



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

AGOSTO/2021

Aquisição n°: 58/2020	Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)	N° Proc. Administrativo: 78215/2020			
Adjudicado: Goemann Comercial Eire		CNPJ: 01.522.898/0001-20			
Compra n°: 3/2021					
Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Coletes Balísticos Ostensivos ç NIJ Standard 0101.04 Nível II-A com capa sobressalente, na cor preta. Tamanho P ç Masculino	Pedido Original	1	5.00	800.00	4,000.00
Coletes Balísticos Ostensivos ç NIJ Standard 0101.04 Nível II-A com capa sobressalente, na cor preta. Tamanho G ç Masculino	Pedido Original	1	2.00	800.00	1,600.00
Coletes Balísticos Ostensivos ç NIJ Standard 0101.04 Nível II-A com capa sobressalente, na cor preta. Tamanho GG ç Masculino	Pedido Original	1	6.00	800.00	4,800.00
Coletes Balísticos Ostensivos ç NIJ Standard 0101.04 Nível II-A com capa sobressalente, na cor preta. Tamanho M ç Feminino	Pedido Original	1	3.00	800.00	2,400.00

Aquisição n°: 23/2021	Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)	N° Proc. Administrativo: 25705/2021			
Adjudicado: Trovo Comercial Elétrica Ltda		CNPJ: 16.500.873/0001-01			
Compra n°: 3/2021					
Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Material elétrico: Interruptores, plugues, tomadas e adaptadores, conforme especificações contidas no Anexo I do edital. ***** O valor total é a somatória do valor de todos os 10 (dez) itens especificados para o grupo 5 (G5) no Anexo I do edital*****	Pedido Original	1	1.00	7,760.00	7,760.00
Adjudicado: Brasidas EIRELI					CNPJ: 20.483.193/0001-96
Compra n°: 1/2021					
Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Material elétrico: Eletrodutos 3/4" NBR 13057 e acessórios, conforme especificações contidas no Anexo I do edital. ***** O valor total é a somatória do valor de todos os 7 (sete) itens especificados para o grupo 2 (G2) no Anexo I do edital*****	Pedido Original	1	1.00	2,888.50	2,888.50
Material elétrico: Eletrodutos NBR 5624 e acessórios, conforme especificações contidas no Anexo I do edital. ***** O valor total é a somatória do valor de todos os 2 (dois) itens especificados para o grupo 4 (G4) no Anexo I do edital*****	Pedido Original	1	1.00	1,305.20	1,305.20



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Adjudicado: Lucas Ferreira Lopes 37872300842

CNPJ: 16.847.666/0001-10

Compra nº: 2/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Material elétrico: Eletrodutos 1" NBR 13057 e acessórios, conforme especificações contidas no Anexo I do edital. ***** O valor total é a somatória do valor de todos os 8 (oito) itens especificados para o grupo 3 (G3) no Anexo I do edital*****	Pedido Original	1	1.00	2,915.50	2,915.50
Material elétrico: Módulos da linha Pial Plus, conforme especificações contidas no Anexo I do edital. ***** O valor total é a somatória do valor de todos os 4 (quatro) itens especificados para o grupo 6 (G6) no Anexo I do edital*****	Pedido Original	1	1.00	3,748.90	3,748.90

Aquisição nº: 24/2021

Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)

Nº Proc. Administrativo:

25733/2021

Adjudicado: Licitara Comércio de Máquinas e Equipamentos Ltda

CNPJ: 29.953.468/0001-82

Compra nº: 1/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Material elétrico: Disjuntores padrão Steck, conforme especificações contidas no Anexo I do edital. ***** O valor total é a somatória do valor de todos os 3 (três) itens especificados para o grupo 5 (G5) no Anexo I do edital*****	Pedido Original	1	1.00	2,499.80	2,499.80

Adjudicado: Lucas Ferreira Lopes 37872300842

CNPJ: 16.847.666/0001-10

Compra nº: 3/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Material elétrico: Sistema X, conforme especificações contidas no Anexo I do edital. ***** O valor total é a somatória do valor de todos os 4 (quatro) itens especificados para o grupo 1 (G1) no Anexo I do edital*****	Pedido Original	1	1.00	4,251.90	4,251.90

Compra nº: 4/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Material elétrico: Chaves bóia, relés fotoeletrônicos e sensores de presença, conforme especificações contidas no Anexo I do edital. ***** O valor total é a somatória do valor de todos os 4 (quatro) itens especificados para o grupo 3 (G3) no Anexo I do edital*****	Pedido Original	1	1.00	12,787.50	12,787.50

Adjudicado: Volt Materiais Eletricos Eireli

CNPJ: 26.507.653/0001-55



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 2/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Material elétrico: Fusíveis, soquetes e fitas, conforme especificações contidas no Anexo I do edital. ***** O valor total é a somatória do valor de todos os 3 (três) itens especificados para o grupo 2 (G2) no Anexo I do edital*****	Pedido Original	1	1.00	4,900.00	4,900.00

Aquisição nº: 51/2021

Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)

Nº Proc. Administrativo:

33552/2021

Adjudicado: Versatil Comércio de Materiais Elétrico Ltda.

CNPJ: 36.634.191/0001-90

Compra nº: 1/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Fornecimento de blocos autônomos para iluminação (aclaramento) de emergência em plástico ABS de alto impacto com lente de acrílico, limitador de carga, limitador de descarga que mantém o mínimo de carga na bateria para não haver colagem das placas, indicador de carga e corrente AC, com sistema automático de comutação e recarga de bateria, tensão de entrada 110/220 VCA, tensão de saída 6 VCC, bateria: 6V/4Ah Selada, lâmpadas em LED, Tipo sobrepor, fluxo luminoso mínimo de 250 lm, garantia de 12 meses. Ref.: modelo ALFA-L 106/20 da marca ASCAEL ou equivalente *(Item para participação exclusiva de ME/EPP)	Pedido Original	1	190.00	174.73	33,198.70
Fornecimento de blocos autônomos para iluminação (balizamento) de emergência com a inscrição "SAÍDA" ou com a inscrição "SAÍDA" adicionada de seta para a esquerda ou direita, em plástico ABS de alto impacto com lente de acrílico fosco, limitador de carga, limitador de descarga que mantém o mínimo de carga na bateria para não haver colagem das placas, com indicador de carga e corrente AC, sistema automático de comutação e recarga de bateria, tensão de entrada: 110/220 VCA, tensão de saída: 6 VCC, Bateria: 6V/4Ah Selada, Lâmpadas LED, Tipo sobrepor; Fluxo luminoso mínimo de 250 lm, com garantia de 12 meses. Ref.: modelo ALFA-L 106/20 da marca ASCAEL ou equivalente *(Item para participação aberta)	Pedido Original	1	935.00	172.62	161,399.70

Aquisição nº: 67/2021

Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)

Nº Proc. Administrativo:

33853/2021

Adjudicado: GR Comercial Eireli - EPP

CNPJ: 17.451.234/0001-58



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 2/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Buchas. *****O valor total é o valor de todos os 5 itens especificados para o grupo 2 (G2) no Anexo I do edital**	Pedido Original	1	1.00	8,000.00	8,000.00

Adjudicado: New Parts Comercial Ltda.

CNPJ: 35.653.751/0001-91

Compra nº: 1/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Parafusos. *****O valor total é o valor de todos os 8 itens especificados para o grupo 1 (G1) no Anexo I do edital****	Pedido Original	1	1.00	21,950.00	21,950.00

Aquisição nº: 74/2021

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

33734/2021

Adjudicado: Regina Bergamasco da Silva

CNPJ: 35.724.987/0001-71

Compra nº: 2/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Lâmpada tubular LED, TUBOLED T8, base G13, multivolt 100-240 V	Pedido Original	1	200.00	8.50	1,700.00

Adjudicado: Andrea Liguori Cardoso 110882438-27

CNPJ: 29.218.243/0001-82

Compra nº: 1/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Lâmpada tubular LED, TUBOLED T8, base G13	Pedido Original	1	580.00	10.68	6,194.40

Aquisição nº: 75/2021

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

36443/2021

Adjudicado: Edicleir Aparecida Floriano 77672194968

CNPJ: 36.146.270/0001-52



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 1/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Participação de 03 (três) servidoras no IV Seminário Nacional de Projetos em BIM, com carga horária de 24h, aulas online de 9 a 13 de Agosto, pela plataforma ZOOM.	Pedido Original	1	3.00	1,520.00	4,560.00

Aquisição nº: 76/2021

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

33262/2021

Adjudicado: Alexandre Rios Maciel

CNPJ: 22.964.667/0001-47

Compra nº: 1/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Contratação de empresa especializada para desinstalação, fornecimento e instalação de termostatos em local adequado no Fórum Trabalhista de Barueri .	Pedido Original	1	1.00	22,375.00	22,375.00



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Aquisição nº: 78/2021 **Modalidade:** Inexigibilidade de Licitação **Nº Proc. Administrativo:** 33796/2021
Adjudicado: Editora Revista dos Tribunais Ltda **CNPJ:** 60.501.293/0001-12
Compra nº: 1/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Assinatura Revista dos Tribunais Online Clássica 2021-2022.	Pedido Original	1	1.00	57,561.68	57,561.68



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Aquisição nº: 79/2021 Modalidade: Dispensa de Licitação Nº Proc. Administrativo: 37106/2021
Adjudicado: One Cursos - Treinamento, Desenvolvimento e Capacitação Ltda. CNPJ: 06.012.731/0001-33
Compra nº: 1/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Curso ¿Retenções na Fonte de Tributos e Contribuições Sociais na Contratação de Bens e Serviços na Administração Pública.¿, oferecido pela empresa ONE CURSOS ¿ Treinamento, Desenvolvimento e Capacitação Ltda, em ambiente virtual 100% on-line, entre os dias 09 e 13 de agosto de 2021, com carga horária de 20 horas.	Pedido Original	1	1.00	1,600.00	1,600.00

Aquisição nº: 80/2021 Modalidade: Dispensa de Licitação Nº Proc. Administrativo: 30464/2021
Adjudicado: Bertel Comercial Eletrica Ltda CNPJ: 68.881.317/0001-18
Compra nº: 1/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Aquisição de cofre de derivação para barramento blindado (busway) com disjuntor Merlin Gerin, Canalis tipo KU, marca Schneider, para conexão de disjuntor NSX100-TM63D com manopla prolongada.	Pedido Original	1	1.00	5,909.00	5,909.00

Aquisição nº: 81/2021 Modalidade: Dispensa de Licitação Nº Proc. Administrativo: 32998/2021
Adjudicado: MI Rodrigues Comercial LTDA. ME CNPJ: 09.538.374/0001-30
Compra nº: 2/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Lote de materiais diversos, contendo: FITA VIAFLEX - ALUMINIO DE 20cm x 10 metros, 5 unidades; Fita antiderrapante 50mm x 20m, 5 unidades; Lâmina de serra 300 MM(12¿) 24T, 20 unidades; Wd 40 300ml lubrificante multiuso, 20 unidades; Veda calha alumínio 280g, 80 unidades.	Pedido Original	1	1.00	2,637.65	2,637.65

Adjudicado: C O Amaral

CNPJ: 37.392.691/0001-26



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 1/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Lote de materiais diversos, contendo: ABRAÇADEIRA DE NYLON - 100MM X 2,5MM pacote com 100 unidades, 10 pacotes; ABRAÇADEIRA DE NYLON - 200MM X 3,6MM pacote com 100 unidades, 10 pacotes; ABRAÇADEIRA DE NYLON - 300MM X 3,6MM pacote com 100 unidades, 5 pacotes; BUCHA DE FIXAÇÃO Nº 6 SEM PARAFUSO pacote com 500 unidades, 2 pacotes; BUCHA DE FIXAÇÃO Nº 8 COM PARAFUSO pacote com 500 unidades, 4 pacotes; BUCHA DE FIXAÇÃO Nº10 COM PARAFUSO pacote com 500 unidades, 3 pacotes; BUCHA DE FIXAÇÃO Nº10 SEM PARAFUSO pacote com 200 unidades, 1 pacotes.	Pedido Original	1	1.00	2,311.44	2,311.44

Adjudicado: Amarillo Eletrica e Hidraulica Eireli

CNPJ: 30.574.811/0001-67

Compra nº: 3/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Lote de materiais diversos, contendo: Lixa de parede grão 120, 10 unidades; Pincel de 1 polegada, 250 unidades; Pincel de 2 polegadas, 300 unidades; Pincel de 2 1/2 polegada, 300 unidades; Rolo de pintura anti-respingo, altura de lâ: 9 mm e comprimento: 9 cm. Com cabo, 10 unidades; Rolo de pintura anti-respingo, altura de lâ: 9 mm e comprimento: 23 cm. Sem cabo, 300 unidades; Rolo de espuma de poliester com 9cm. Com cabo, 300 unidades.	Pedido Original	1	1.00	6,600.00	6,600.00

Aquisição nº: 82/2021

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

28724/2021

Adjudicado: Império medic center comércio de produtos farmacêuticos e hospitalares Ltda

CNPJ: 27.004.940/0001-05



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 2/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Lote contendo os seguintes medicamentos: Loratadina, 10 mg, comprimido 120 cps Cinarizina, 25 mg, comprimido 60 cps Cloreto de Sódio, 0,9%, solução injetável, estéril, frasco com 100 mL 100 und Clortalidona, 50 mg, comprimidos 60 cp Dimenidrinato, associado com piridoxina cloridrato, 50 mg+10 mg, comprimido 90 cps Dipirona sódica 500 mg/ml, solução oral (gotas), frasco com 20 mL 15 frascos Escopolamina butilbrometo, solução oral (gotas) 10mg /ml, frasco com 20 ml 04 fr Hidróxido de alumínio+hidróxido de magnésio+ carbonato de cálcio , pastilha 100 past Hidróxido de alumínio+hidróxido de magnésio+dimeticona, frasco com 240 mL 05 fr Lidocaína 10%, frasco spray com 50mL 04 fr Metoclopramida cloridrato, solução oral 4 mg/mL, frasco com 20 mL 06 fr Omeprazol, 20 mg, cápsula/comprimido 80 cps Ondansetrona cloridrato, comprimido sublingual, 4 mg 80 cps Passiflora incarnata, comprimido 260 mg 160 cps Dexametasona, dosagem 4 mg/mL solução injetável, ampola com 2,5mL 100 amp Diclofenaco sódico 25mg/ml, ampola com 3 mL 150 amp Lidocaína cloridrato, 2% sem vasoconstritor, frasco ampola com 20 mL 07 fr Trometamol cetorolaco, 10 mg, comprimido sublingual 60 cps	Pedido Original	1	1.00	3,927.79	3,927.79

Adjudicado: Cirúrgica olimpico eireli EPP

CNPJ: 01.140.868/0001-50

Compra nº: 1/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Lote contendo os seguintes medicamentos: Ácido Acetilsalicílico, 100 mg, comprimido 80 cps Atenolol, 25 mg, comprimido 60 cps Captopril, 25 mg, comprimido 80 cps Fenoterol bromidrato, frasco com 20mL 10 fr Furosemida, 40 mg, comprimido 60 cps Hidroclorotiazida, 25 mg, comprimido 60 cps Ipratrópio brometo, 0,25 mg/ml, frasco com 20mL 10 fr Paracetamol, 750 mg, comprimido 200 cps Prednisona 20 mg, comprimido 60 cp Epinefrina 1mg/mL, injetável, ampola com 1 mL 50 amp Prometazina, cloridrato de prometazina 50mg/2ml, ampola 10 amp Cloreto de Sódio, 0,9%, solução injetável, estéril, ampola com 10 mL 400 amp Cloreto de Sódio, 0,9%, solução injetável, estéril, frasco com 500 mL 50 unid	Pedido Original	1	1.00	632.70	632.70

Aquisição nº: 83/2021

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

25025/2021

Adjudicado: Expressao Equipamentos de Informatica Eireli

CNPJ: 32.516.828/0001-93



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 1/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Medidores de distância a laser profissional com alcance de, no mínimo, 50 metros, equipados com inclinômetro: Medidor com diodo laser 635 nm, equipado com inclinômetro, cuja amplitude de medição da inclinação seja de 0-360 (4 x 90); Faixa de Medição 0,05 ç 50,00 metros; Classe do laser 2; Faixa de 2 pilhasAAA; Precisão de medição típica 1,5 mm; Capacidade de memória de 30 medições e provido de proteção contrapó e projeção de água IP54.	Pedido Original	1	2.00	721.57	1,443.14

Aquisição nº: 84/2021

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

28059/2021

Adjudicado: Cbf Comércio de Confecções Bandeiras LTDA

CNPJ: 17.365.274/0001-87

Compra nº: 1/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Bandeira Nacional.	Pedido Original	1	3.00	143.66	430.98
Bandeira do Estado de São Paulo.	Pedido Original	1	3.00	145.32	435.96
Bandeira do Município de São Paulo.	Pedido Original	1	6.00	176.66	1,059.96

Aquisição nº: 85/2021

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

33055/2021

Adjudicado: Vgui'st Informática Ltda- ME

CNPJ: 06.032.137/0001-04

Compra nº: 1/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Nobreak (UPS - sigla inglês que significa Fonte de Energia Ininterrupta) com potência mínima de 700VA; forma de onda senoidal pura; tensão de saída de 220V; com filtro de linha interno; estabilizador interno com estágio de regulação; com no mínimo 06 tomadas NBR 14.136; com autoteste do UPS a ser ligado; autodiagnostico da bateria; permite ser ligado na ausência de rede elétrica (DC Start); saída para comunicação inteligente padrão USB; e com alarme audiovisual para alarmes de queda de tensão, fim da vida útil da bateria, sub e sobretensão. Equipamentos deverão estar acompanhados de todos os manuais, cabos, drivers, acessórios, conectores e demais dispositivos necessários ao seu perfeito e definitivo funcionamento.	Pedido Original	1	3.00	818.80	2,456.40



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Aquisição nº: 86/2021	Modalidade: Dispensa de Licitação	Nº Proc. Administrativo: 34656/2021			
Adjudicado: Fire Products & Security Brasil Importação e Exportação LTDA		CNPJ: 05.934.801/0001-48			
Compra nº: 1/2021					
Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Lote único, contendo os seguintes itens: 1 - Detector de fumaça tipo óptico modelo 4098-9714 da Simplex, para uso em painel central de alarme de incêndio modelo 4100U da Simplex. 6 (seis) unidades; 2 - Detector de fumaça termovelocimétrico modelo 4098-9733 da Simplex, para uso em painel central de alarme de incêndio modelo 4100U da Simplex. 56 (cinquenta e seis) unidades; 3 - Base endereçável de detector modelo 4098-9792 da Simplex, para uso em painel central de alarme de incêndio modelo 4100U da Simplex. 56 (cinquenta e seis) unidades;	Pedido Original	1	1.00	17,486.90	17,486.90

Aquisição nº: 87/2021	Modalidade: Dispensa de Licitação	Nº Proc. Administrativo: 39471/2021			
Adjudicado: One Cursos - Treinamento, Desenvolvimento e Capacitação Ltda.		CNPJ: 06.012.731/0001-33			
Compra nº: 1/2021					
Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Capacitação de 03 (três) servidores, lotados na Secretaria Coordenação Orçamentária e Financeira, no Curso: ¿ Tesouro Gerencial ¿ Elaboração de Relatórios Orçamentários, Financeiros, Contábeis e Patrimoniais, extraídos do SIAFI, além de Consultas Otimizadas¿, no período de 23 a 27 de agosto de 2021, com carga horária de 24 horas, promovido em ambiente virtual 100% online.	Pedido Original	1	3.00	1,500.00	4,500.00

Aquisição nº: 88/2021	Modalidade: Dispensa de Licitação	Nº Proc. Administrativo: 38262/2021			
Adjudicado: ESAFi - Escola de Administração e Treinamento LTDA.		CNPJ: 35.963.479/0001-46			
Compra nº: 1/2021					
Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Curso EAD online e ao vivo de Excelência no atendimento no âmbito da administração pública	Pedido Original	1	1.00	13,410.00	13,410.00



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Aquisição nº: 90/2021	Modalidade: Dispensa de Licitação	Nº Proc. Administrativo: 37250/2021			
Adjudicado: Organização Nacional de Cegos do Brasil		CNPJ: 10.400.386/0001-82			
Compra nº: 1/2021					
Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Promoção de apresentação teatral e musical de 1:30 de duração, tendo como protagonistas pessoas cegas e com baixa visão para abordar a inclusão, acessibilidade e importância do respeito à diversidade humana, a ser realizada em 09/12/2021, de forma telepresencial.	Pedido Original	1	1.00	17,493.00	17,493.00

Aquisição nº: 91/2021	Modalidade: Dispensa de Licitação	Nº Proc. Administrativo: 39489/2021			
Adjudicado: One Cursos - Treinamento, Desenvolvimento e Capacitação Ltda.		CNPJ: 06.012.731/0001-33			
Compra nº: 1/2021					
Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Curso "Orçamento Público com Abordagem no MCASP - Parte I".	Pedido Original	1	1.00	1,600.00	1,600.00

Aquisição nº: 92/2021	Modalidade: Dispensa de Licitação	Nº Proc. Administrativo: 14351/2021			
Adjudicado: Ltr Editora LTDA.		CNPJ: 61.534.186/0018-00			
Compra nº: 1/2021					
Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Revista LTr - edições anteriores	Pedido Original	1	1.00	1,500.00	1,500.00
Revista LTr	Pedido Original	1	1.00	1,699.00	1,699.00



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Aquisição nº: 94/2021 Modalidade: Dispensa de Licitação Nº Proc. Administrativo: 39302/2021
Adjudicado: Alfredo Del Bianco Arquitetura Eireli CNPJ: 04.451.069/0001-92
Compra nº: 1/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Contratação da empresa de arquitetura Delbianco Arquitetos para realização de serviço de atualização dos custos unitários da planilha orçamentária referente à obra de reforma da fachada do Edifício Sede.	Pedido Original	1	1.00	23,000.00	23,000.00

Aquisição nº: 95/2021 Modalidade: Dispensa de Licitação Nº Proc. Administrativo: Proad 30885/2021
Adjudicado: Império medic center comércio de produtos farmacêuticos e hospitalares Ltda CNPJ: 27.004.940/0001-05
Compra nº: 5/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Agulha hipodérmica estéril, descartável, siliconizada, calibre 20 x 5,5.	Pedido Original	1	4.00	11.00	44.00
Digliconato de clorexidina 10 mg/mL. Solução spray 10mg/mL: Embalagem com 1 frasco spray contendo 50mL.	Pedido Original	1	6.00	13.25	79.50
Fita cirúrgica hipoalérgica constituída de rayon de viscose com adesivo acrílico, medindo 1,25 cm x 10 m. Embalagem individual, contendo externamente dados de rotulagem conforme RDC 185 de	Pedido Original	1	10.00	3.36	33.60
Fita cirúrgica hipoalérgica constituída de rayon de viscose com adesivo acrílico, medindo 5 cm x 10 m.	Pedido Original	1	10.00	7.65	76.50
Hipoclorito de Sódio 1%. Frasco-galão com 5 litros.	Pedido Original	1	20.00	14.30	286.00
Kit para curativo (conjunto), descartável	Pedido Original	1	10.00	33.95	339.50
Kit retirada de pontos (conjunto) e descartável.	Pedido Original	1	10.00	23.36	233.60
Kit sutura descartável (conjunto).	Pedido Original	1	5.00	72.00	360.00

Adjudicado: Cirúrgica olimpico eireli EPP CNPJ: 01.140.868/0001-50



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Co npra nº: 4/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Coletor de artigo perfurocortantes, na cor amarelo, com simbologia de material infectante conforme NBR 7500, para 7 litros.	Pedido Original	1	20.00	5.30	106.00
Clorexidina alcóolica (0,5%) e antisséptico dermatológico, para uso hospitalar. Almotolia plástica descartável lacrada de 100 ml.	Pedido Original	1	6.00	1.65	9.90
Luva estéril, nº 7,5.	Pedido Original	1	20.00	1.79	35.80
Luva estéril, nº 8,0.	Pedido Original	1	20.00	1.79	35.80
Luva estéril, nº 8,5.	Pedido Original	1	20.00	1.79	35.80
Tira teste para determinação quantitativa de glicose em sangue capilar, venoso e arterial, chip para codificação.	Pedido Original	1	200.00	0.71	142.00

Adjudicado: Lucena Comércio de Equipamentos Médicos LTDA.

CNPJ: 65.944.753/0001-09

Co npra nº: 3/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
ELETRODO, para monitoração cardíaca, adulto, com gel, descartável. Embalagem com 50 unidades.	Pedido Original	1	20.00	19.71	394.20
Sonda de aspiração traqueal, estéril, descartável, calibre 12.	Pedido Original	1	12.00	0.77	9.24

Adjudicado: Comercial Rio Clarens Ltda

CNPJ: 67.729.178/0004-91

Co npra nº: 1/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Agulha hipodérmica estéril, descartável, siliconizada, calibre 25 x 7.	Pedido Original	1	4,000.00	0.11	440.00
Cateter Intravenoso com Dispositivo de Segurança NR-32 (Jelco), estéril, descartável, calibre 20 G.	Pedido Original	1	50.00	3.40	170.00
Cateter Intravenoso com Dispositivo de Segurança NR-32 (Jelco), estéril, descartável, calibre 22 G.	Pedido Original	1	100.00	3.60	360.00
Cateter Intravenoso com Dispositivo de Segurança NR-32 (Jelco), estéril, descartável, calibre 24 G.	Pedido Original	1	150.00	3.98	597.00
Seringa plástica estéril descartável com capacidade para 03ml.	Pedido Original	1	4,000.00	0.25	1,000.00

Adjudicado: Antonio Castro de Araújo 277809611

CNPJ: 12.386.154/0001-42



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 2/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Avental descartável, frontal, manga longa, punho látex ou elástico, 100% polipropileno, confeccionado em TNT 30g, tiras de amarração na cintura e no pescoço, cor branca.	Pedido Original	1	500.00	4.10	2,050.00

Aquisição nº: 99/2021 Modalidade: Inexigibilidade de Licitação Nº Proc. Administrativo: 33790
Adjudicado: Editora Revista dos Tribunais Ltda CNPJ: 60.501.293/0001-12

Compra nº: 1/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Renovação da assinatura da Biblioteca Digital Proview para 200 usuários por 12 meses	Pedido Original	1	200.00	296.20	59,240.00

Aquisição nº: 101/2021 Modalidade: Dispensa de Licitação Nº Proc. Administrativo: 37291/2021
Adjudicado: Ver Com Palavras Audiodescrição LTDA-Me CNPJ: 15.432.135/0001-01

Compra nº: 1/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Contratação de Curso de Audiodescrição	Pedido Original	1	30.00	200.00	6,000.00

Aquisição nº: 102/2021 Modalidade: Dispensa de Licitação Nº Proc. Administrativo: 39376/2021
Adjudicado: Target Engenharia e Consultoria Ltda. CNPJ: 00.000.028/0001-29

Compra nº: 1/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Contratação da empresa Target Engenharia e Consultoria para renovação de assinatura de acesso à plataforma digital Target GEDWeb.	Pedido Original	1	1.00	2,701.40	2,701.40

Total de aquisições listadas: 27